DECRETO Nº 513, DE 24 DE SETEMBRO DE 1982.

Remoção de Servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere a      Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

 R E S O L V E:

Art. 1º Remover o servidor WALTER MARIACÁ FALCÃO, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, cadastro nº 25.457, da Secretaria de Estado de Administração, para a Auditoria Geral do Estado de Rondônia.

Art. 2º Remover a servidora SÔNIA CAPELETTI SARMENTO CAVOUR, ocupante do emprego de Técnico em educação, referência A, cadastro nº 25.447, da secretaria de Estado de Administração , para a Secretaria de Estado da Educação.

Art. 3º Remover a servidora ANTÔNIA OLINDA DE FARIAS, ocupante do emprego de Assistente Social, referência A, cadastro nº 25.454, da Secretaria de Estado de Administração, para a Secretaria de Estado da Educação.

Art. 4º Remover a servidora NORMELIA MARIA PINHO DE OLIVEIRA, ocupante do emprego de Psicóloga, referência A, cadastro nº 25.450, da Secretaria de Estado de Administração, para a Secretaria de Estado da Educação.

Art. 5º Remover a servidora ELIANA MARIA PASCOAL HUSTON, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência II, cadastro nº 25.467, da Secretaria de Estado de Administração, para a Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 6º Remover a servidora MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência III, cadastro nº 25.466, da Secretaria de Estado da Fazenda, para a Secretaria de Estado de Administração.

Art. 7 Remover a servidora CLÁUDIA CRISTINA MENEZES GONDIM, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência III, cadastro nº 25.476, da secretaria de Estado de Administração, para a Secretaria de Estado da Agricultura..

Art. 8º Remover a servidora NADAB NAZARÉ DE FARIAS, ocupante do emprego de Auxiliar Administrativo, referência I, cadastro nº 25.495, da Secretaria de Estado de Administração, para a Procuradoria Geral do Estado.

Art. 9º Remover a servidora MARIA LIMA BARRETO, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, cadastro nº 24.645, da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio, ciência e Tecnologia, para a Secretaria de Estado da saúde.

Art. 10. Remover a servidora IRIETE BATISTA DE FIGUEIREDO, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, da Secretaria de Estado de Administração, para a Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 11. Colocar a disposição da Companhia de Desenvolvimento agrícola de Rondônia – CONDARON, a servidora SÔNIA SIMÕES DA SILVA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, cadastro nº 25.464, lotada na Secretaria de Estado de Administração.

Art. 12. Colocar a disposição do tribunal de Justiça do Estado de Rondônia, a servidora AMARYLLYS LOPES MACHADO, ocupante do emprego de Advogada, referência B, cadastro nº 13.126, lotada na Procuradoria Geral do Estado.

Art. 13. Colocar a disposição do Ministério Público do Estado de Rondônia, o servidor IZAN GURGEL DA SILVA, ocupante do emprego de Técnico em Contabilidade, cadastro nº 04624, lotado na Secretaria de Estado de Administração.

Art. 14. Colocar a disposição da Fundação Centro de Ensino Superior de Rondônia, a servidora ROSENEIDE ALAB DE LIMA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência III, cadastro nº 18.552, lotada no Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Rondônia.

Art. 15. Colocar a Serviço da Prefeitura Municipal de Ouro Preto D’Oeste, os servidores HENRY ANTONY RODRIGUES e MARIA AUGUSTA MATOLA PACHECO, ocupantes do emprego de Advogados, lotados na Secretaria de Estado de Administração.

Art. 16. Colocar a Serviço da Prefeitura Municipal de Ouro Preto D’Oeste, a servidora MARIA DE LOURDES WASCHECK DE FARIA, ocupante do emprego de Servidor Técnico Especializado IV, cadastro nº 18.690, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

 Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 24 de setembro 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador